Actual   ab  Incarnatlone   domlnl   anno  .M.C.IXXX,III.    VII'  KI.  Sep- 15

tembris ,   in    conspectu   illustrissimi   Danorum   regis   Kanutj,

astantibus  eiusdem  fratre  Waidemaro  duce,  necnon  et  Walde..

maro   Sleswicensium   electo ,   Omero  ||  Burgalanensi   episcopo,  Fol.

Stenaro  Wexionensium  pontiBce,   Walberto   abbate  de  Esrom.

Bane   nostre   confirmationis   cartulam   quecunque  ecclesiastica  20

secularisue  persona  attemptare  instinctu  nefario   presumpserit,

indissolubili    anathematis    uinculo    lull odata    a    communione
corporis  sanguinisque  dominici,   ni   condigna   penitudine   resi-

puerit,  sequestretur,  post  obitum  gehenne  suppiicijs  eternaiiter

condempnanda,                                                                                           25

Cap.                                                         XXVIII.

23. ni C, fort. errore pro -n = nisi .

Item aliud priuilegium eiusdem archiepiscopi.

A-bsalon, dei gratia Lundensis ecclesie archiepiscopus et

apostolice sedis legatus, Danie Snethieque priulas, Willelmo

abbati de Wm salutem et ad brauium adoptatum perthlgere.

Cum ex ratione commisse nobis potestatis teneamur unicuique

sua iura prouidere, proniori tamen affectu iuste petitionis

eorum uota tenemur exaudire, qui maioribus religionis meritis

iuuantur et studijs. Quicquit enim locis reiigiosis deuotionis

confertur intuitu, dum modo pl.Onida deliberatione constant

esse collata, nostre conflrmationis auctoritate uolumus roborari.

Quod ergo frater nosier Sueno, ,rrusiensis ecclesie episcopus,

Die deuotionis obtentu uobis et ecciesie uestre ultime uolnn-

30

35

17r.

5

10

15

SCRIPTORES HISTORIR DANICE MINORES

tenemur annnere, in his precipue negotijs, que ex route pie-

tails procedere et pauperum Christi proHcuo noscuntur inten-

dere. Factum itaque Suenonis Arusiensis episcopi collaudamus,

quod in nostra presentia amlo ab incarnatione domini nel.E.IX;X.lYI.

VIw Kt. Septembris fecit, elemosinam suam griseis de Cara-

insula monachis largiendo , quedam uidelicet Fredia , Que

partim patrimonij lure, partial emptione obtinuit, in uillulis

istis : Karlebu, Attethorp, Wgethorp, Rozmose, Ening, Hage"

thuet, Hiidestad, insuper autem et iumenta indomita, que-

cunque ei in Sundrehereth pertinere noscuntur. Quod nos

quidem, quia consulte et ex sols deuotione factum nouimus,

omnimodis approbamus et, ne ab aliquo in irritum reuocetur,

regia auctoritate munientes roboramus. Quod siquis forsitan

infringere ant euacuare presumpserit, sicnt diuine ultioni ex-

communicatus subiacere non ambigitur, ita regie maiestatis

offense subiectus reprimatur.

r
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Cap. XXVII.

Priuilegium domini archiepiscopi Absalonis.

Absalon, dei gratia Sande Lundensis ecclesie archiepi-

scopus, apostolice sedis legatus, Suethie primas, dilecto in

Christo W i I i e I m o , abbati de Carainsula, ceterisque fratribus

domino inibi militantibus salutem cum paterno affectu.

Prouida pail.urn decreuit antiquitas ad prauorum refrenandos

insultus, ne in honestius statutis dolum attemptent cudere,

commendabilis esse nobilitatis, intentione perspecta donantis,

que bene gesta sunt, approbare, communire pro uiribus ac

confu`mare. Vix enim tan||tis ant tot quid reperitur uigoribus

stipatum, quin ad id laboret calumpnia dissoluendum. Nos

itaque, propensius pontiBcis uestri Suenonis din memorandi

deuotione considerata, dum nil preter zelum domini, nil illi-

citum, nil, quod lure genujno liuoris emuli possint corrodere,

in eius donatione perspexerimus, qua superne gratie obtentu

pal.Lem conquisitorum licite, sed et optimatibus regni consen-

tientibus atque presentibus, nobis contulit, celitus nobis collata

auctoritate prefato loco , necnon et fratribus ordinis Cister-

S

26. reppitur C. 30. genuino liuoris - dente liuoris.
I
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5

Fol. 17".

10

tatis condens elogium in testamento relinquenda conscripsit,

hoc tenore conHrmamus, ut, quad prefatum frail.em et coepi-
scopum nostrum Snell Quern lure contingit hereditario , ant

iusto precio comparaujt, secundnm testament{ Sui tenorem

nostre auctoritatis confirmamus testimonio, ut cuiuslibet

calumpnie ujs expiret extincta. Vt ergo huius donationis et

nostre confirmationis series perpetnata consistat, sigllll nostri

testimonio conflrmamns. Quicunque huins testamentarie dona-

tionis seu nostre II confu`mationis temerarius uiolator sine

concussor extiterit, auctoritate dei patris et beati Petri apostoli,

Cains nice fnngimur , nisi resipuerit , perpetuo anathemate

innodamus .

15

20

25

Hec px'escripta priuilegia domnus Sueno episcopus din

ante mortem suam acquisinjt, et, ut ea optinere posset, multis

postulationibus et magnis muneribvs regem sepias placabat.

Misit etiam Romam semel et secnndo magnis sumptibus et

expensis, et plura priuilegia optinuit, non solum de his, Que

ipse dedit , sed et de Candis possessionibus claustri iuste